

UCHWAŁA NR 543/17
RADY MIASTA TORUNIA
z dnia 23 lutego 2017 r.

w sprawie zmiany Statutu Gminy Miasta Toruń.

Na podstawie art. 3 ust. 1 oraz art. 5 ust. 3, art. 5a, art. 11b ust. 3, art. 18 ust. 2 pkt 1, art. 18a ust. 5, art. 22, art. 23 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016r. poz. 446 ze zm.¹) uchwała się, co następuje:

§ 1. W Statucie Gminy stanowiącym załącznik do uchwały nr 146/99 Rady Miasta Torunia z dnia 15 kwietnia 1999 roku w sprawie przyjęcia Statutu Gminy Miasta Toruń (Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego z 2014 r. poz. 3228) wprowadza się następujące zmiany:

- 1) w § 2 pkt 3 wyrażenie: „załącznik nr 1” zastępuje się wyrażeniem: „załącznik nr 2”;
- 2) w § 4 wyrażenie: „załącznik nr 4” zastępuje się wyrażeniem: „załącznik nr 5”;
- 3) w § 6 ust. 2 wyrażenie: „załącznik nr 5” zastępuje się wyrażeniem: „załącznik nr 6”;
- 4) w § 19 ust. 11 otrzymuje brzmienie:
„§ 19 ust. 11. Dokumenty wynikające z wykonywania zadań publicznych przez Radę i komisje Rady udostępnia dział Urzędu, o którym mowa w § 37 ust. 1 Statutu.”
- 5) w § 24 ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie:
„1) podejmowanie uchwał w sprawie zaskarżenia do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego rozstrzygnięcia nadzorczego wzruszającego uchwałę Rady”;
- 6) użyte w § 26 ust. 2 wyrażenie „Biuro Rady” zastępuje się wyrażeniem: „działem Urzędu, o którym mowa w § 37 ust. 1 Statutu”;
- 7) w § 29:
 - 1) skreśla się ust. 2;
 - 2) ust. 3 otrzymuje brzmienie:
„Uchwała może przewidywać dodatkowy sposób jej ogłoszenia”.
- 8) w § 30 wykreśla się zdanie drugie;
- 9) na początku pkt 5 w § 34 ust. 3 dodaje się wyrazy: „rozpatrywanie petycji w trybie przepisów o petycjach oraz”;
- 10) § 35 ust. 3 zdanie trzecie otrzymuje brzmienie:
„Odpis regulaminu powinien być złożony w dziale Urzędu, o którym mowa w § 37 ust. 1 Statutu.”
- 11) § 37 otrzymuje brzmienie:
„1. Obsługę Rady, jej komisji oraz radnych zapewnia dział Urzędu Miasta Torunia, którego zadaniem określonym w Regulaminie Organizacyjnym Urzędu Miasta Torunia, jest obsługa prac Rady i komisji Rady. ”
2. Dział, o którym mowa w ust. 1 zapewnia radnym wszelkie potrzebne materiały oraz warunki uczestniczenia w pracach Rady i jej komisji”.
- 12) w § 54:
 - a) po ust. 2 dodaje się ust. 2a i 2b w brzmieniu:
„2a. Przygotowując projekt budżetu, Prezydent rozpatruje wnioski dotyczące budżetu złożone nie później niż na 14 dni przed terminem wskazanym w ust. 3.
2b. Wnioski do budżetu złożone później niż na 14 dni przed terminem wskazanym w ust. 3 będą podlegały rozpatrzeniu, o ile spełnią wymogi określone w § 56 ust. 2.”;
 - b) w § 55 po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu:
„2a. Komisje opiniują budżet i wieloletnią prognozę finansową, w części sobie właściwej oraz wnioski złożone w trybie § 54 ust. 2a i 2b.”;

¹ Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r., poz. 1579.

- c) w § 56:
- po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu:
„1a. Wnioski i poprawki, o których mowa w ust. 1 muszą spełniać wymogi określone w ust. 2, z zastrzeżeniem, że proponowany wydatek nie może zwiększać deficytu ani zmniejszać nadwyżki budżetowej. Wnioski lub projekty poprawek nie spełniające tych wymogów nie będą dopuszczone przez Przewodniczącego komisji do głosowania.”,
 - ust. 3 otrzymuje brzmienie:
„3. W przypadku, gdy źródłem pokrycia wydatków są dochody, wniosek powinien zawierać także uzasadnienie co do realności ich uzyskania.”,
 - po ust. 3 dodaje się ust. 4 w brzmieniu:
„4. Projekty poprawek składane przez radnych podczas obrad II sesji budżetowej, które nie spełniają wymogów ust. 1 - 3, nie będą dopuszczone przez Przewodniczącego do głosowania.”;
- 13) użyte w § 54 ust. 4 wyrażenie: „miejscowe środki społecznego przekazu” zastępuje się wyrażeniem: „lokalne media.”
- 14) w § 58 skreśla się ust. 2;
- 15) w § 63 ust. 1 i 2 otrzymują brzmienie:
- „1. Ustanawia się Hejnał Miasta Torunia zgodnie z zapisem nutowym Hejnału Miasta Torunia zapisanym w załączniku nr 19 do Statutu. Hejnał Miasta Torunia wykonywany jest codziennie z wieży Ratusza. Może być wykonywany lub odtwarzany podczas uroczystości miejskich, państwowych i wojewódzkich z udziałem władz Miasta Torunia oraz podczas innych ważnych wydarzeń związanych z życiem Miasta Torunia. Podczas wykonywania lub odtwarzania hejnału obowiązuje postawa stojąca, zachowanie powagi i spokoju. Poczty sztandarowe pochylają sztandary. Wskazane jest, aby hejnalista ubrany był w strój uroczysty hejnalisty zgodny ze wzorem jak na rycinie stanowiącej załącznik nr 20 do Statutu lub w inny godny sposób. Trąbka udekorowana jest specjalnym proporcem ze znakami Miasta Torunia zgodnie z wzorem płatów proporca do trąbki hejnalisty jak na rycinie stanowiącej załącznik nr 21 do Statutu.
2. Na pamiątkę nadania praw miejskich tj. 28 grudnia lub w jednym z najbliższych dni, Rada zbiera się na uroczystej sesji. Sesja ta jest szczególnie stosowna do przyznawania i wręczania honorowych wyróżnień Miasta Torunia. Uroczystej sesji nie organizuje się w szczególnie uzasadnionych przypadkach.”;
- 16) użyte w § 65 ust. 2 wyrażenie „Biuro Rady” zastępuje się wyrażeniem: „działem Urzędu, o którym mowa w § 37 ust. 1 Statutu”;
- 17) w § 66:
- a) ust. 3. otrzymuje brzmienie:
„3. Nadanie Honorowych wyróżnień Miasta Torunia następuje z zasady na uroczystej sesji Rady w obecności osoby uhonorowanej lub jej przedstawiciela”,
 - b) ust. 7. otrzymuje brzmienie:
„7. Fakt nadania Honorowych wyróżnień Miasta Torunia podaje się do wiadomości publicznej także poprzez lokalne media.”;
 - c) ust. 8 otrzymuje brzmienie:
„8. Dział Urzędu, o którym mowa w § 37 ust. 1 Statutu prowadzi ewidencję Honorowych Wyróżnień Miasta Torunia.”.

§ 2. W załączniku nr 1 do Statutu Gminy wskazanego w § 1 – Kodeks Etyczny Radnych Miasta Torunia dokonuje się następujących zmian:

- 1) w tytule wykreśla się wyraz „Rady”;
- 2) w art. 3 w trzecim wersie wykreśla się słowo „obowiązującego”;
- 3) w art. 8 w pierwszym wersie wyrazy „Rady Miasta Torunia” zastępuje się wyrazami „Gminy Miasta Toruń”.

§ 3. W załączniku nr 2 do Statutu Gminy wskazanego w § 1 – Regulamin Rady Miasta Torunia dokonuje się następujących zmian:

- 1) w § 2 ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. Radny ma prawo, w sprawach związanych z wykonaniem mandatu radnego, do pomocy działu Urzędu, o którym mowa w § 37 ust. 1 Statutu i doradcy prawnego Rady.”;
- 2) użyte w § 5 ust. 2 i 3 wyrażenie „Biuro Rady” zastępuje się wyrażeniem: „działem Urzędu, o którym mowa w § 37 ust. 1 Statutu”;
- 3) w § 6:
 - a) w ust. 1 skreśla się wyrazy: „lub w miejscu pracy”;
 - b) użyte w ust. 2 wyrażenie „Biuro Rady” zastępuje się wyrażeniem: „działem Urzędu, o którym mowa w § 37 ust. 1 Statutu.”;
- 4) w § 10 ust. 2 skreśla się wyrażenie: „oraz przez Prezydenta.”;
- 5) w § 15 na końcu zdania dopisuje się wyrazy: „za wyjątkiem § 17 ust. 3”;
- 6) w § 18:
 - a) w ust. 1 zdanie pierwsze skreśla się wyrazy: „nie rzadziej niż raz na miesiąc”;
 - b) ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Przewodniczący komisji ustalają terminy posiedzeń co do zasady na okres 1 roku kalendarzowego lub w uzasadnionych przypadkach, na okresy krótsze, w ten sposób, aby terminy posiedzeń różnych komisji nie pokrywały się ze sobą.”
- 7) w § 19 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Komisje mogą korzystać z pomocy działu, o którym mowa w § 37 ust. 1 Statutu oraz doradcy prawnego Rady w sprawach dotyczących Rady”;
- 8) w § 20:
 - a) w ust. 1 wyrazy: „przynajmniej raz na pół roku” zastępuje się wyrazami: „raz na rok”;
 - b) w ust. 2 skreśla się wyrazy: „oraz na wniosek jednej czwartej ogólnej liczby członków komisji”;
- 9) w § 21:
 - a) w ust. 1 po wyrazach „Komisje podejmują” dopisuje się wyraz: „uchwały”;
 - b) dodaje się ust. 1a w brzmieniu:

„1a. Uchwała jest stanowiskiem komisji o charakterze stanowiącym.”;
 - c) ust. 9 wyrazy: „przynajmniej raz na pół roku” zastępuje się wyrazami: „raz na rok”;
- 10) w § 25:
 - a) w ust. 1 wyraz „powinny” zastępuje się wyrazem „mogą”;
 - b) użyte w ust. 2 wyrażenie „Biuro Rady” zastępuje się wyrażeniem: „działem Urzędu, o którym mowa w § 37 ust. 1 Statutu.”;
- 11) § 26 ust. 5 otrzymuje brzmienie:

„5. Protokół jest urzędowym stwierdzeniem przebiegu posiedzenia komisji”.
- 12) w § 28 ust. 5 otrzymuje brzmienie:

„5. Przewodniczący zawiadamia o terminie sesji przewodniczących rad okręgów i Przewodniczącego Młodzieżowej Rady Miasta Torunia w sposób określony w § 28 ust. 1.”;
- 13) w § 30 skreśla się ust. 7;
- 14) użyte w § 31 ust. 4 wyrażenie „Biuro Rady” zastępuje się wyrażeniem: „działem Urzędu, o którym mowa w § 37 ust. 1 Statutu”;
- 15) w § 38:
 - a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Z przebiegu obrad:

 - 1) sporządza się protokół, który stanowi urzędowe stwierdzenie przebiegu obrad i jest przechowywany w dziale Urzędu, o którym mowa w § 37 ust. 1 Statutu;

- 2) zapewnia się transmisję audio-video „na żywo” na stronie internetowej Urzędu Miasta Torunia. Po zakończeniu transmisji, materiał ten będzie dostępny na oficjalnym serwisie internetowym Urzędu Miasta Torunia.”;
- b) użyte w ust. 2 wyrażenie „Biuro Rady” zastępuje się wyrażeniem: „działem Urzędu, o którym mowa w § 37 ust. 1 Statutu.”;
- 16) § 40 ust. 4. otrzymuje brzmienie:
„4. Przed przystąpieniem do dyskusji nad uchwałą radni mogą zadawać przedstawicielowi wnioskodawcy lub osobie przez niego wyznaczonej pytania dotyczące projektu. Następnie przewodniczący obrad otwiera dyskusję.”
- 17) skreśla się § 42;
- 18) Dział IV § 57 - § 58 - skreśla się.

§ 4. W załączniku nr 3 do Statutu Gminy wskazanego w § 1 – Regulamin Komisji Rewizyjnej w § 5 dokonuje się następujących zmian:

- 1) ust. 1 otrzymuje brzmienie:
„Komisja działa na podstawie planów pracy sporządzanych raz na rok i uchwalanych na jej wniosek przez Radę. Wniosek o uzupełnienie projektu uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Komisji, przedstawionego Radzie przez nią, musi spełniać odpowiednio warunki przewidziane dla projektu uchwały w Statucie i Regulaminie.”;
- 2) w ust. 2 skreśla się wyraz: „półrocznego”.

§ 5. W załączniku nr 4 do Statutu Gminy wskazanego w § 1 – Regulamin Kapituły Honorowych Wyróżnień Miasta Torunia dokonuje się następujących zmian:

- 1) w § 1 skreśla się wyrazy: „35 ust. 5”;
- 2) skreśla się § 4;
- 3) użyte w § 11 i § 17 wyrażenie „Biuro Rady” zastępuje się wyrażeniem: „działem Urzędu, o którym mowa w § 37 ust. 1 Statutu.”

§ 6. Zmienia się załącznik nr 5 zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Torunia.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

Przewodniczący
Rady Miasta Torunia
/-/Marcin Czyżniewski